
خاطره شیرین فوتبالی امام راحل
یادگار امام می‌گفتند: امام رشته خاصی را ترجیح 
نمی‌دادند؛ با من بر سر فوتبال برخی اوقات شوخی 
می‌کردند و اگر تیم ملی فوتبال می‌باخت، سر به 
سر من می‌گذاشتند! ولی ژیمناستیک، توجه ایشان 

را جلب کرده بود.
امام)ره( ورزش را بهترین و سالم‌ترین تفریح 
می‌دانستند، اما به کشتی و ورزش باستانی بیشتر 

از بقیه ورزش‌ها علاقه داشتند.
همیشه می‌فرمودند: »در ساعت تفریح درس 
نخوانید و در ساعت درس خواندن، تفریح نکنید؛ 

هرکدام در جای خود.«
از خاطرات شیرین ورزشی امام نقل شده که یکی 
از دوستان و همبازی‌های او در ورزش فوتبال نزد 
مرحوم آیت‌الله حائری شکایت کرد که آقا روح‌الله 
چند بار با توپ به صورت و بینی او زده! امام هم 
به مزاح در پاسخ گفته بودند، عمداً که نمی‌زنم، 
ولی هرجا که توپ را شوت می‌کنم این دوست ما 

هم همانجاست!

پورموسوی: با دست خالی نمی‌مانم
سیروس پورموسوی سرمربی استقلال خوزستان 
مدعی شده که در صورت تهیه بودجه مناسب برای 

باشگاه خوزستانی در این تیم خواهد ماند. 
او می‌گوید: »امسال ما جزو تیم‌هایی بودیم 
که کمترین هزینه را کردیم. ما واقعاً سختی 
کشیدیم و به نظر خودم نمی‌ارزد آدم با دست 
خالی وارد مسابقات شود و این اتفاقات برایش 
دست به  را  تجربه  این  یک‌بار  من   بیفتد. 

 آوردم.« 
البته او هنوز به آینده کاری‌اش در این تیم اطمینان 
ندارد: »من از سال تأسیس این باشگاه )سال ۹۰( 
اینجا بودم و خیلی هم خوشحال می‌شوم که 
بتوانم دوباره در تیمی که خیلی هم دوستش دارم، 
کار کنم. بحث بعدی مربوط به بودجه باشگاه 
است. به هر حال مالک اصلی باشگاه باید برآورد 
بودجه و هزینه کند و بعد ببینیم مدیریت باشگاه 
 و هیأت مدیره نسبت به من چه توقع و انتظاری 

دارند.«

مالک خیبر: »لر آره‌نا« به لیگ برتر می‌رسد
مسعود عبدی مالک باشگاه خیبر خرم‌آباد، 
درباره شانس زیاد تیمش برای صعود به لیگ برتر 
می‌گوید: »تا زمانی که در بازی‌های بعدی برنده 
نشدیم، نباید با قطعیت درباره صعود صحبت کرد. 
بخش عمده مسیر را طی کرده‌ایم؛ بویژه اینکه دو 
دیدار خارج از خانه مقابل شاهین بندرعامری و 
استقلال ملاثانی در شرایط آب‌وهوایی ویژه بوشهر 

و آبادان داشتیم.« 
»اولین  می‌بیند:  روشن  را  تیمش  آینده  او 
هدف ما این است که جایگاه خودمان را در 
لیگ برتر تثبیت کنیم و سپس به ماجراجویی 
خودمان ادامه می‌دهیم. کمتر از دو ماه فرصت 
داریم فضای فرهنگی خیبر را از لیگ یک به 
لیگ برتر تغییر بدهیم که کاری دشوار است. 
آینده روشنی در انتظار خیبر خرم‌آباد است. 
هواداران هم تیم خیبر را عاشقانه دوست دارند 
 و امیدواریم جایگاه خوبی در لیگ برتر به دست 

بیاوریم.« 
عبدی با اشاره به مشکلات ورزشگاه تازه تأسیس 
خرم‌آباد می‌گوید: »روی کاستی‌های ورزشگاه »لُر 
آره‌نا« کار می‌کنیم. طرح توسعه این ورزشگاه 
در دولت شهید خدمت، آیت‌الله رئیسی به 
شرایط خوبی رسید و به‌زودی از فاز توسعه آن 
 رونمایی می‌کنیم. ورزشگاه لُـــر آره‌نا به لیگ برتر 

می‌رسد.«

چهار تیم در آستانه محرومیت از میزبانی
مسابقات این فصل لیگ برتر در حالی برگزار شد 
که دو باشگاه هوادار و پیکان بدون حضور هواداران 
خود و تیم میهمان در دیدارهای خانگی در ورزشگاه 

پاس قوامین به میدان می‌رفتند. 
به همین علت دیدار حساس پیکان و استقلال 
هم با تعداد معدودی از تماشاگران انجام شد ولی 
قرار نیست در فصل آینده چنین اتفاقی رخ دهد. 
محمدرضا کشوری‌فرد، دبیر سازمان لیگ در این باره 
می‌گوید: »در فصل آینده ورزشگاه‌هایی که جایگاه 
هواداران و پارکینگ ندارند، از برگزاری مسابقه 
محروم می‌شوند و بازی‌ها باید در استادیوم دیگری 

انجام شود.«
این در حقیقت هشداری به باشگاه‌های لیگ برتری 
فصل آینده است. با این شرایط دو باشگاه هوادار 
و پیکان )در صورت بقا در لیگ برتر( به دلیل عدم 
شرایط میزبانی از هواداران و همچنین باشگاه‌های 
ملوان انزلی و نساجی مازندران به علت نداشتن 
پارکینگ مناسب برای تماشاگران، با خطر سلب 
میزبانی دراستادیوم‌های خانگی فعلی خود مواجه 
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لیگ برتر در حالی دیشب به ایستگاه پایانی خود رسید 
که از میانه فصل جذابیت و هیجانی جز رقابت شانه به 
شانه استقلال و پرسپولیس نداشت. با جدا شدن این 
دو مدعی از کورس رقابت با سایر مدعیان عملاً دیگر 
بازی‌های لیگ به حاشیه رفتند و از تب و تاب افتادند.
با وجود پیش‌بینی‌های اولیه که با حضور سرمربی‌های 
خارجی گرانقیمت نوید اتفاقات جذاب در لیگ را 
می‌دادند اما عماً اتفاق خارق‌العاده‌ای در فوتبال 
نیفتاد و همچنان استقلال و پرسپولیس روی موج 
رسانه‌ای و هواداری در بورس ماندند. سپاهان با آن 
همه هزینه نجومی خیلی زود قافیه را باخت و تراکتور در 
همان جاده سنگلاخ همیشه پنچر شد. گل‌گهر همان 
تیم معمولی باقی ماند و نساجی تنها هنرش ماندن در 

لیگ برتر بود.
طعنه‌آمیز اینکه خمس با آن همه گرد و خاک در میانه 
راه عطای کار در لیگ را به لقایش بخشید و مورایس تنها 
به خاطر عشق و ازدواجی ایرانی در کشورمان ماند وگرنه 

خیلی پیش‌تر باید می‌رفت.
سایر تیم‌های شهرستانی هم در همان مدار معمولی 
بودن و جنگیدن برای ماندن باقی ماندند. در این بین 
تنها ملوان بود که با هدایت تارتار نتایج غیر معمولی 
گرفت و کمی نگاه‌ها را به خود خیره کرد. در چنین 
اتمسفری است که لیگ برتر ما به عنوان لیگی پر 
حاشیه، باز مثل هر سال فاقد شگفتی و ظهور پدیده 

به پایان رسید. اینکه با برگزاری 240 بازی در طول فصل 
تنها یکی دو پدیده به زور فشار رسانه‌ها رو شوند، نشان 

می‌دهد یک جای کار اساسی می‌لنگد.
اینکه هنوز کار را برای تیم‌ها باتجربه‌ها درمی‌آورند 
نشان می‌دهد که هنوز کارخانه بازیکن‌سازی در 
شهرستان‌ها و پایتخت چرخ دنده‌هایش خوب روی 
هم جفت و جور نیستند. دایره مربیان شاغل ایرانی 
در لیگ هیچ تغییری نکرد و اگر یحیی از پرسپولیس 
نمی‌رفت همین اوسمار هم به عنوان پدیده مربیگری 
رو نمی‌شد. قلعه‌نویی که لیست تیم ملی را اعلام 
می‌کند هنوز هم در بر همان پاشنه می‌چرخد و 
ستاره جدید و محبوبی لیست را روشن نمی‌کند. این 
نشان می‌دهد که فوتبال ایران در حالی که به هیاهوی 
مربیان در کنفرانس‌ها دلخوش است همچنان در جا 
زده است و از دل آن نه عقابی، نه غزالی و نه شیری 
و یوزی ظهور نکرده است. شاید بهتر باشد مدیران و 
مربیان لیگ برتری به همان اندازه که برای بودن روی 
آنتن زنده و جلد روزنامه‌ها جان می‌کنند برای مسایل 
فنی باشگاه‌های خود هم فکری نو دراندازند. فوتبال 

ایران با این سیاق رو به کهنسالی خواهد رفت.

بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال مثل اکثر 
دوره‌های این رقابت‌ها، غرق فوتبال جنوب 
کشورمان بود و سه نماینده در این رقابت‌ها از 
جنوب کشورمان حضور داشتند. فولاد خوزستان 
یار دائمی لیگ برتر، استقلال خوزستان که 
سابقه قهرمانی این رقابت‌ها را هم داشت و در 
نهایت صنعت نفت که نشانی از فوتبال برزیل 
دارد، نمایندگان جنوب کشورمان در این رقابت‌ها 

بودند.
اما این دوره برای سه تیم خوزستانی خیلی خوب 
پیش نرفت. در این فصل سه تیم خوزستانی 
در انتهای جدول رده‌بندی هستند و سقوط 
صنعت‌نفت آبادان در دو هفته پایانی قطعی شده 
است و البته تیم‌های فولاد و استقلال خوزستان 
هم نامزدهای سقوط هستند، این وضعیت در 
تمام دوره‌های لیگ برتر بی‌سابقه بوده و این به 
خودی خود نشان می‌دهد که وضعیت فوتبال 
جنوب کشورمان در این فصل چندان مناسب 

نبوده است.
به طور حتم این روند اصاً برای هواداران 
فوتبال جنوب کشورمان خوب نیست و آنها 
با استرس و ناراحتی هفته‌های پایانی و شاید 
نیم‌فصل دوم رقابت‌ها را به نظاره نشسته‌اند، 
اما این پایان ماجرا نیست. واقعیت اینکه 

استان خوزستان پتانسیل بالایی برای موفقیت 
در عرصه‌های مختلف فوتبال دارد و فوتبال این 

استان تمام‌شدنی نیست.
امروز، روزهای بد فوتبال خوزستان رقم می‌خورد 
اما فوتبال این استان زنده خواهد ماند و باز هم 
شاهد معرفی استعدادهای فوتبال این استان به 
ورزش کشورمان خواهیم بود. البته باید به این 
موضوع هم توجه داشت که قطعاً فوتبال این 
استان نیازمند آسیب‌شناسی است و اگر بپذیریم 
که تیم‌هایی مثل صنعت نفت و استقلال 
خوزستان گرفتار مشکلاتی بودند و نتوانستند 
آنطور که باید نتیجه بگیرند، اما تیمی مثل فولاد 
که به طور حتم مشکلات دو تیم دیگر را نداشت 
اما در جمع همین تیم‌ها قرار دارد و این نشان 
می‌دهد فوتبال خوزستان نیازمند آسیب‌شناسی 

 . ست ا
بار دیگر تکرار می‌کنیم فوتبال خوزستان زنده 
است و به زودی باز هم شاهد حضور و درخشش 
این تیم‌ها در سطح اول فوتبال کشورمان خواهیم 

بود.

تحلیل

جواد رستم‌زاده
خبرنگار

نگاه

اکبر منتشلو
خبرنگار

فرهنگ ورزش

علی تبریزی
کارشناس فرهنگی

مصاحبه و خبر

نه عقابی، نه غزالی و نه شیری

ورشکستگی کارخانه بازیکن‌سازی لیگ برتر
با وجود نتایج ضعیف فولاد، استقلال خوزستان و نفت

فوتبال جنوب زنده است

نگاهی به دو هفته پایانی لیگ آزادگان

لطفاً پلک نزنید

 
با توجه به نتایجی که در هفته گذشته 
رقابت‌های لیگ آزادگان رقم خورد، دو 
هفته پیش رو به اوج حساسیت خود 
رسیده است. دو تیم از سه تیم مدعی 
خیبر، چادرملو و فجرسپاسی راهی لیگ 
برتر خواهند شد. خیبری‌ها به ترتیب 

با آریو اسلامشهر و شهرراز بازی دارند. 
شاگردان مهاجری با یک پیروزی هم 
به عنوان تیم قهرمان راهی لیگ برتر 
می‌شوند. اما فاصله دو امتیاز فجر و 
چادرملو باعث شده، هر دو بازی پایانی 
حکم فینال داشته باشد. یزدی‌ها به 
مصاف دو تیم انتهای جدولی می‌روند 
که هر امتیاز این بازی‌ها برای آنها 
ارزش ماندن در لیگ را خواهد داشت. 
شاهین بندر عامری و دریای بابل که 
اولی 26 و دومی 28 امتیازی هستند. 
اما فجری‌ها بعد از میزبانی از مس 
سونگون باید در روز آخر به زمین پارس 

جنوبی بروند.
اما در انتهای جدول غیر از تیم‌هایی که 
نام‌شان در بالا ذکر شد سه تیم خوشه 
طلایی، داماش گیلان و شهرداری آستارا 
فانوس به دست هستند. تقابل دو تیم 
خوشه طلایی با داماش در هفته ماقبل 
پایانی می‌تواند حکم مرگ و زندگی را 
برای میزبان داشته باشد. البته که هر 
نتیجه‌ای رقم بخورد در سرنوشت دیگر 
تیم‌های پایین جدول تأثیر مستقیم 
دارد. داماش در روز آخر میزبان سایپایی 
خواهد بود که انگیزه خاصی ندارد. از 
آن طرف خوشه طلایی هم میهمان 

نفت مسجدسلیمان است. تیمی که 
چند هفته پیش از کورس قهرمانی 

ماند. جا 
در میان این سه تیم شهرداری آستارا 
با 30 امتیاز از حاشیه امنیت بهتری 
برخوردار بوده و پیروزی در همین بازی 
پیش رو مقابل شهرراز شیراز بقای‌شان 
را قطعی می‌کند. آنها درهفته پایانی هم 
به زمین نفت و گاز گچساران می‌روند.
البته اصاً بعید نیست که در همین 
هفته هم تکلیف دو تیم صعودکرده به 
لیگ برتر و هم سه تیم سقوط‌کننده به 

لیگ دسته دوم مشخص شود.

 
 

فوتبال ایران در دام نتیجه‌گیری 
قرار گرفته و در حال حاضر این 
موضوع به دغدغه اصلی مدیران 
ملی و باشگاهی تبدیل شده است. 
نتیجه‌گیری باعث شده باشگاه‌ها به 
وظیفه خود در بحث استعدادیابی 
عمل نکنند تا فوتبال ایران از نظر 
حضور چهره‌های جوان با چالشی 

جدی مواجه شود.
عباس چمنیان، سرمربی سابق 
تیم ملی نوجوانان در بخش پایه به 
»ایران ورزشی« می‌گوید: »در حال 
حاضر تیم ملی فوتبال بزرگسالان 
کشورمان با چالشی بزرگ مواجه 
شده و ما نتوانستیم در سال‌های 
اخیر بازیکن بسازیم. البته این 
مشکل به تیم ملی مربوط نمی‌شود 
و باشگاه‌ها باید در بحث ساخت و 
پرورش بازیکنان جوان اقدام کنند 
که البته عواملی باعث شده تا این 
موضوع در باشگاه‌ها مغفول بماند.«

او صحبت‌هایش را اینگونه ادامه 

می‌دهد: »زمانی برخی از تیم‌های 
ملی آسیایی را حساب نمی‌کردیم 
اما حالا می‌بینیم که این تیم‌ها 
شانه‌به‌شانه ما پیش می‌روند. در 
این مورد اگر کاری انجام نشود، قطعاً 
در آینده نه‌چندان دور این تیم‌ها از 
ما جلو می‌زنند و در واقع ما در زمین 
فوتبال مقابل این تیم‌ها حرفی 
برای گفتن نخواهیم داشت. البته 
‌ای‌اف‌سی در حال حاضر تیم‌های 
باشگاهی ما را در تنگنا قرار داده تا 
رویکردشان را در بخش آکادمی تغییر 
دهند که البته این برای فوتبال 

ایران خوب است.«

چمنیان می‌گوید: »ما در فوتبال 
پایه استانداردها را رعایت نمی‌کنیم 
و این باعث می‌شود تا فوتبال ما در 
رده ملی و باشگاهی دچار مشکلاتی 
شود. در سال‌های اخیر این نگاه 
فدراسیون و باشگاه‌ها باعث شده 
تا بازیکنان خارجی درجه چندم به 
فوتبال ایران بیاوریم در حالی که با 
این سرمایه می‌توانیم بازیکن‌سازی 
کنیم چرا که کشور ما از نظر 
استعدادهای فوتبالی بسیار غنی 
است و رسیدن به این موضوع تنها 

نیاز به طرح و برنامه دارد.«
این مربی فوتبال با اشاره به 

نگاه صرف مدیران باشگاه‌ها به 
نتیجه‌گیری می‌گوید: »این نگاه 
مدیران باعث شده تا مربیانی 
که جایگاه‌شان در تیم‌ها لرزان 
است، از بازیکنان باتجربه استفاده 
کنند و کمتر به بازیکنان جوان 
میدان بدهند. مربیان ما به این 
دلیل جسارت و شهامت استفاده 
از بازیکن جوان را ندارند. علاوه بر 
این یکی دیگر از مشکلات ما در 
بحث زیرساخت‌هاست و ما بدترین 
امکانات را برای تیم‌های پایه فراهم 

می‌کنیم.«
او در پاسخ به این سؤال که برای 

برون رفت از شرایط فعلی باید چه 
اقداماتی انجام دهیم، بیان می‌کند: 
»کار خاص و پیچیده‌ای نیست و تنها 
باید به تعهدات‌مان به ‌ای‌اف‌سی 
و فیفا پایبند باشیم تا این مشکل 
برطرف شود که البته در این مورد 
ما هر ساله برای دریافت مجوز 
حرفه‌ای، ای‌اف‌سی را گول می‌زنیم، 
در حالی که این گول زدن به ضرر 
خودمان تمام می‌شود. اتفاقی که 
در حال حاضر انجام می‌شود بحث 
برنامه توسعه فوتبال در کشور است 
که این برنامه در حال تدوین است 

و بزودی آماده اجرا می‌شود.«

جعفر برزگر
خبرنگار

لیگ یک

مصاحبه

محمد محمدی سدهی
خبر‌نگار

چمنیان: مربیان ما چمنیان: مربیان ما 
شهامت استفاده از شهامت استفاده از 
بازیکن جوان را ندارندبازیکن جوان را ندارند

تیم ملی با چالشی جدی مواجه است


